АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от «25» января 2017 г.

№ 97
О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по участию в выставочно – ярмарочных мероприятиях, международных экономических и тематических форумах», утвержденный Постановлением городской Администрации от 17.11.2011 № 308
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, городская Администрация постановляет:

1.    Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по участию в выставочно – ярмарочных мероприятиях, международных экономических и тематических форумах» (далее -  Регламент), утвержденный Постановлением городской Администрации от 17.11.2011 № 308, следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«- заключение соглашения о предоставлении субсидии (гранта) субъектам малого и среднего предпринимательства по установленной форме согласно приложению 8 к Регламенту;»;
1.2. В абзаце втором пункта 2.3 слово «субсидии» заменить словами «муниципальной услуги»;
1.3. В абзацах первом и третьем п. 2.4 слова «http://pgusakha.ru» заменить словами «http://e-yakutia.ru»;
1.4. Абзац четвертый пункта 2.6 исключить;
1.5. Абзац шестой пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«- Постановление городской Администрации от 21.10.2016 № 1171 «Об утверждении Порядка предоставлении финансовой  поддержки в форме субсидии (гранта) субъектам малого и среднего предпринимательства»;»;
1.6. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции:
«2.7. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

- заявление по форме согласно приложению 1 к Регламенту;

- согласие на обработку персональных данных согласно приложению 9 к Регламенту;

- копию паспорта гражданина Российской Федерации (для индивидуального предпринимателя), копию паспорта гражданина Российской Федерации руководителя юридического лица (для юридического лица);

- информацию о выставочно-ярмарочном мероприятии и его участнике согласно приложению 6 к настоящему Регламенту;

- смету затрат, связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях, подписанную и заверенную печатью (при наличии) у субъекта малого и среднего предпринимательства;

- платежные документы (платежные поручения, фискальные чеки, в случае отсутствия контрольно-кассовой техники предоставляется документ, подтверждающий оплату, оформленный на бланке строгой отчетности), подтверждающие произведенные затраты, связанные с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях, с предъявлением подлинников, если копии не заверены нотариально.

2.7.1. Для получения информации и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, Администрация города запрашивает документы с использованием системы межведомственного взаимодействия с Федеральной налоговой службой.

         2.7.2. Для сверки на соответствие представленным копиям заявитель предъявляет оригиналы документов.»;
1.7. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

«2.8. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

- представление недостоверных сведений и документов;

- невыполнение условий оказания поддержки;

- ранее в отношении заявителя - субъекта малого и среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условие оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;

- с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года.
2.8.1. Муниципальная услуга не может оказываться в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства:

- являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;

- являющихся участниками соглашений о разделе продукции;

- осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

- являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;
- осуществляющих производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых.

2.8.2. В соответствии с пунктом 6.8. раздела 6 муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Город Мирный»  на 2015-2019 годы» субсидия из бюджета МО «Город Мирный» представляется субъектам малого и среднего предпринимательства:

- зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на территории МО «Город Мирный»;

- не находящимся в стадии  реорганизации, ликвидации, банкротства;

- не имеющим просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации.»;
1.8. Пункт 2.9. дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- непредставление документов, определенных настоящим Регламентом.»;
1.9. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги

В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги заявление рассматривается Конкурсной комиссией в установленном порядке.

Решение Конкурсной комиссии оформляется  протоколом  и размещается  на официальном сайте городской Администрации www.gorodmirny.ru в течение пяти дней со дня подведения результатов конкурса.

В случае отрицательного решения Конкурсной комиссии, Отдел готовит уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги по форме согласно приложению 4 к Регламенту, и направляет его на подписание Главе города (лицу, уполномоченному на рассмотрение данных вопросов). Максимальная продолжительность административной процедуры составляет 5 дней с момента принятия соответствующего решения.

Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги регистрируется в автоматизированной программе регистрации исходящей корреспонденции городской Администрации.»;
1.10. Пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4. Выдача результата предоставления муниципальной услуги
Основанием для начала административной процедуры является решение Конкурсной комиссии.

При положительном решении, на основании протокола Конкурсной комиссии, не позднее чем через пять дней со дня принятия решения, Отдел в письменной форме сообщает претендентам на получение муниципальной услуги о результатах принятого решения.

Отдел готовит проект Постановления городской Администрации о предоставлении муниципальной услуги заявителю – победителю конкурсного отбора. После подписания Главой города (лица, уполномоченного на подписание) Постановления с заявителем заключается соглашение на предоставление субсидии (гранта) по форме согласно приложению 8 к Регламенту.

Блок-схема последовательности действий предоставления муниципальной услуги приведена в приложении 5 к Регламенту.»;
1.11. Приложение 1 к Регламенту изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;
1.12. Приложение 6 к Регламенту изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;
1.13. Приложение 8 к Регламенту изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Постановлению;
1.14. Приложение 9 к Регламенту изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям С.В. Корнилова.

Глава города

 А.В. Басыров
Приложение 1 к Постановлению городской Администрации

от «25» января 2017 г. № 97
Приложение 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях, международных экономических и тематических форумах», утвержденному Постановлением городской Администрации

от 17.11.2011 № 308

                Главе города
 ___________________________

___________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении муниципальной услуги на предоставление субсидии (гранта)
субъектам малого и среднего предпринимательства

	№
	Наименование
	Содержание

	1.
	Наименование юридического лица, ФИО руководителя  или ФИО индивидуального

предпринимателя

	2.
	Почтовый адрес (местонахождение) юридического лица или место жительства индивидуального предпринимателя

	3.
	Контактные телефоны, адрес электронной почты

	4.
	ОГРН

ОГРНИП

	5.
	ИНН

	6.
	Вид деятельности

	7.
	Перечень прилагаемых

документов

Достоверность представленной информации подтверждаю.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку предоставленных персональных данных.
    М.П.           _____________________     ______________________________

                                               (подпись заявителя)                                                                  (ФИО)

«____» ___________20 ___г.

Приложение 2 к Постановлению городской Администрации

от «25» января 2017 г. № 97
Приложение 6 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях, международных экономических и тематических форумах», утвержденному Постановлением городской Администрации

от 17.11.2011 № 308

ИНФОРМАЦИЯ

о выставочно-ярмарочном мероприятии и его участнике

	Наименование мероприятия:
	_______________________________________________

	____________________________________________________________________________

	Место проведения:
	________________________________________________________

	Срок проведения:
	________________________________________________________

	Статус мероприятия (городское, районное, областное, межрегиональное, всероссийское,

	международное):
	___________________________________________________________

	Организатор мероприятия:
	________________________________________________

	____________________________________________________________________________

	Перечень выставленной продукции:
	_______________________________________

	____________________________________________________________________________

	Количество заключенных договоров о сотрудничестве:
	_______________________________________

	Объем реализованной продукции

(в тыс. руб.):
	_______________________________________

	Сумма затрат, связанных с участием (руб.):
	_______________________________________

	Цель участия:
	___________________________________________________________

	____________________________________________________________________________

	Достижения, награды: _________________________________________________________

Достоверность представленной информации подтверждаю.

________________________________       ________        ___________________

               (должность руководителя)                         (подпись)              (расшифровка подписи)

«___» _____________ 20__ г.

М.П.

Приложение 3 к Постановлению городской Администрации

от «25» января 2017 г.№ 97
Приложение 8 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях, международных экономических и тематических форумах», утвержденному Постановлением городской Администрации

от 17.11.2011 № 308

СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении субсидии (гранта) субъекту

малого и среднего предпринимательства

г. Мирный                                                                                    «____»________ 20__ г.

Городская Администрация от имени муниципального образования  «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия),  в  лице ________(должность, Ф.И.О.), действующего  на  основании  _______________,  (далее  Администрация),  с  одной стороны,  и   субъект   малого (среднего) предпринимательства ________________в лице ____________ (далее Получатель), с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Администрация  предоставляет Получателю субсидию (грант) в размере ________ (_______) рублей согласно Порядку предоставления финансовой поддержки в форме субсидии (гранта) субъектам малого и среднего предпринимательства.

1.2. Основанием для финансирования является:

- Постановление  городской Администрации о предоставлении субсидии  (гранта) субъектам малого и среднего предпринимательства  от "____"_________ 20__  № _______;

- протокол Конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства на получение субсидии (гранта) от "____"_______ 20__   № _______.

1.3. Субсидия (грант) предоставляется ______________________________________     _________________________________________.

2.Обязательства сторон

2.1. Городская Администрация обязуется:

2.1.1. Обеспечить предоставление субсидии (гранта) в размере и в срок, указанный в настоящем соглашении.

2.1.2.  Перечислить субсидию (грант) на  расчетный счет Получателя в течение 15 рабочих дней с  момента подписания настоящего соглашения.

2.1.3. Осуществлять контроль за использованием Получателем субсидии (гранта).

2.2. Получатель обязуется:

2.2.1. Предоставить в городскую Администрацию документы, необходимые для получения субсидии (гранта) в соответствии с Порядком предоставления финансовой поддержки в форме субсидии (гранта) субъектам малого и среднего предпринимательства.

2.2.2. В случае изменения банковских реквизитов в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом в городскую Администрацию с указанием новых реквизитов. В противном  случае все риски, связанные с перечислением суммы субсидии (гранта), несет Получатель субсидии (гранта).

2.2.3. Обеспечить целевое использование субсидии (гранта).

2.2.4. Получатель субсидии (гранта) в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации дает согласие на осуществление городской Администрацией и должностным лицом главным специалистом по внутреннему муниципальному финансовому контролю проверок  на соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии (гранта).

2.2.5. В случае выявления нецелевого использования Получателем субсидии (гранта), а также  товаров, работ, услуг, приобретенных с помощью субсидии (гранта), последняя подлежит возврату в бюджет городской Администрации в течение 5 дней, начиная с момента получения уведомления о возврате.

2.2.6. В случае невозврата субсидии (гранта) Получателем, городская Администрация оставляет за собой право обращаться  в суд о взыскании суммы денежных средств, обозначенной в пункте 1.1. настоящего соглашения.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего соглашения.

3.2. Получатель субсидии (гранта) несет ответственность за достоверность, полноту представляемых городской Администрации сведений, соблюдение условий, целей и порядка предоставления финансовой поддержки.

4. Срок действия соглашения

4.1. Настоящее соглашение действует с момента его подписания до выполнения всех обязательств, указанных в настоящем соглашении.

4.2. Настоящее соглашение  составлено  в  2  (двух)  экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из сторон.

4.3. Все дополнения к настоящему соглашению являются его неотъемлемой частью.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Отношения, не урегулированные настоящим соглашением, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Все  разногласия,  споры,  возникающие  между  сторонами в ходе исполнения обязательств по настоящему соглашению, решаются путем переговоров.

5.3. Разногласия, споры, не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в судебном порядке.

6. Адреса и реквизиты Сторон

	Городская Администрация

______________________ (____________)

М.П.

«___» _____________ 20 ____ г.
	Получатель

______________________ (____________)

М.П.

«___» _____________ 20 ____ г.

Приложение 4 к Постановлению городской Администрации

от «25» января 2017 г.№ 97
Приложение 9 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях, международных экономических и тематических форумах», утвержденному Постановлением городской Администрации

от 17.11.2011 № 308
Согласие

на обработку персональных данных

Я,___________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированный по адресу: _________________________________________________,

паспорт   серия________     номер______________     выдан  «_____»__________________г.

____________________________________________________________________________

(наименование органа выдавшего документ)

являясь Законным представителем субъекта персональных данных* (заполняется в случае обращения законного представителя субъекта персональных данных),_________________

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

на основании__________________________________________________________________

 (документ, подтверждающий полномочия законного представителя подопечного)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 «152-ФЗ «О персональных данных» своей волей и в своем интересе с целью решения вопросов местного значения даю согласие оператору – Администрации МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), расположенному по адресу: ул. Ленина, 16 г. Мирный, Республики Саха (Якутия), 678174 на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. А именно:

1) анкетных и биографических данных, включая адрес места жительства и проживания;

2) паспортных данных или данных иного документа, удостоверяющего личность и гражданство, включая серию, номер, дату выдачи, наименование органа, выдавшего документ;

3) сведений об образовании, квалификации и о наличии специальных знаний или специальной подготовки;

4) сведений об исполнении налогоплательщиком  (плательщиком сбора, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов;

5) сведений находящиеся в выписке единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

6) сведения находящиеся в выписке единого государственного реестра юридических  лиц.
«____» ______________20 ___г.
                                            подпись ____________